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ตารางสรุปคะแนนของผลการประเมินการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

ภายนอก 75.00 4.2776

การประเมินประสิทธิผล 65.00 4.1665

4.166565.00ตัวชี้วัดที่ 1 ตัวชี้วัดภารกิจหลักของ
กระทรวงตามแนวทางการขับเคลื่อนประเทศ/แผน
ยุทธศาสตร์กระทรวงและตัวชี้วัดระหว่าง
กระทรวงที่มีเป้าหมายร่วมกัน (Joint KPIs)
และ ตัวชี้วัดร่วมระหว่างกระทรวงและจังหวัด
(Function-Area KPIs) ตามนโยบายสำคัญของ
รัฐบาลและตัวชี้วัดภารกิจหลักของกรม

1.3500102.
28

0.1108102.
20

8.00ล้านไร่ตัวชี้วัดที่ 1.1 จำนวนพื้นที่ป่าไม้ (สำรวจ
จากภาพถ่ายดาวเทียม) (ล้านไร่)

102.
16

102.
24

102.
29

102.1740

3.703610.00ตัวชี้วัดที่ 1.2 จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่ทวง
คืนได้ (ไร่)

2.4071194,
483.
13

0.1234159,
122.
57

5.00ไร่ตัวชี้วัดที่ 1.2.1 จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่
ทวงคืนได้ – ส่งดำเนินคดี (ไร่)

141,
442.
29

176,
802.
85

212,
163.
41

166,320.1600

5.000014,8
17.7

9

0.256412,1
23.6

5

5.00ไร่ตัวชี้วัดที่ 1.2.2 จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่
ทวงคืนได้ – เข้าครอบครอง (ไร่)

10,7
76.5

8

13,4
70.7

2

16,1
64.8

6

16,993.1300

4.00004 0.28727.00แห่งตัวชี้วัดที่ 1.3 จำนวนป่าไม้ที่มีคุณค่าทาง
ระบบนิเวศ

3 5 4.0000

5.000015.00ตัวชี้วัดที่ 1.4 จำนวนการจัดหาที่ดินทำกิน
ให้ผู้ไร้ที่ทำกิน (ไร่)

5.000088,3
90.0

0

0.512879,0
86.0

0

10.00ไร่ตัวชี้วัดที่ 1.4.1 พื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ 74,4
34.0

0

83,7
38.0

0

93,0
42.0

0

196,337.7300

5.0000112,
482.
00

0.2564100,
642.
00

5.00ไร่ตัวชี้วัดที่ 1.4.2 พื้นที่ป่าไม้ถาวร 94,7
22.0

0

106,
562.
00

118,
402.
00

120,050.1600

2.49312.00ตัวชี้วัดที่ 1.5 ค่าเฉลี่ยการจัดการคุณภาพ
อากาศในพื้นที่วิกฤตดีขึ้น

1.437586.4
5

0.002985.1
7

0.20ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.1 ฝุ่นละอองจังหวัด
เชียงใหม่

84.5
3

85.8
1

87.0
9

84.8100

3.663688.5
6

0.007584.2
8

0.20ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.2 ฝุ่นละอองจังหวัดลำปาง 82.1
4

86.4
2

90.7
0

87.8400

1.000085.8
2

0.002182.8
2

0.20ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.3 ฝุ่นละอองจังหวัด
เชียงราย

81.3
1

84.3
2

87.3
3

75.5500

3.629980.7
1

0.007469.4
7

0.20ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.4 ฝุ่นละอองจังหวัด
แม่ฮ่องสอน

63.8
4

75.0
9

86.3
4

78.6300
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หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

3.981590.2
0

0.008277.2
4

0.20ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.5 ฝุ่นละอองจังหวัดน่าน 70.7
6

83.7
2

96.6
8

90.0800

1.000090.9
7

0.002190.5
5

0.20ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.6 ฝุ่นละอองจังหวัดลำพูน 90.3
4

90.7
6

91.1
8

90.0800

3.238186.0
5

0.006678.9
1

0.20ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.7 ฝุ่นละอองจังหวัดแพร่ * 75.3
4

82.4
8

90.4
5

83.3300

1.663385.3
0

0.003481.3
4

0.20ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.8 ฝุ่นละอองจังหวัดพะเยา 79.3
5

83.3
2

87.2
9

80.6700

1.242497.3
6

0.002592.0
8

0.20ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.9 ฝุ่นละอองจังหวัดตาก 89.4
4

94.7
2

100.
00

90.0800

3.149876.1
0

0.003264.2
2

0.10ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.10 ฝุ่นละอองจังหวัด
สระบุรี

58.2
7

70.1
6

82.0
5

71.0500

5.00002.30 0.00512.500.10ไมโครกรัม/
ลูกบาศก์เมต

ร

ตัวชี้วัดที่ 1.5.11 เบนซีน จังหวัดระยอง 2.60 2.40 2.20 2.2000

5.00004 0.153823.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.6 ระดับความสำเร็จในการสร้าง
การมีส่วนร่วมและบูรณาการเครือข่ายด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

1 3 5 5.0000

5.000090.0
0

0.512870.0
0

10.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.7 ร้อยละของสินค้าที่ผ่าน
พิธีการศุลกากรแบบไร้เอกสารด้วยการ
แลกเปลี่ยนข้อมูลใบอนุญาต/ใบรับรอง
อิเล็กทรอนิกส์ ผ่านระบบ NSW

60.0
0

80.0
0

100.
00

100.0000

5.00004 0.5128210.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.8 ระดับความสำเร็จของการ
ดำเนินงานตามแผนงานการพัฒนางานวิจัยด้านป่า
ไม้

1 3 5 5.0000

การประเมินคุณภาพ 10.00 5.0000

5.000080.0
0

0.512870.0
0

10.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 2 ความพึงพอใจของผู้รับบริการ 65.0
0

75.0
0

85.0
0

85.0700

ภายใน 22.50 4.4903

การประเมินประสิทธิภาพ 12.50 4.4826

5.00005.00ตัวชี้วัดที่ 3 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ

5.000084.0
0

0.128278.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.1 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายลงทุน

75.0
0

81.0
0

87.0
0

89.4640

5.000094.0
0

0.128290.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.2 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายภาพรวม

88.0
0

92.0
0

96.0
0

96.7355

2.41304 0.061922.50ระดับตัวชี้วัดที่ 4 การประหยัดพลังงาน 1 3 5 2.4130

- - ****0.00ระดับตัวชี้วัดที่ 5 การประหยัดน้ำ -

5.000055.0
0

0.256445.0
0

5.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 6 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
สารสนเทศภาครัฐ

40.0
0

50.0
0

60.0
0

72.0000

การพัฒนาองค์การ 10.00 4.5000

กรมป่าไม้ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม



สรุปคะแนนการประเมินผลตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
หน้า 3 / 3

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

5.00004 0.256425.00ระดับตัวชี้วัดที่ 7 การพัฒนาสมรรถนะองค์การ 1 3 5 5.0000

4.000060.0
0

0.205120.0
0

5.00ระดับตัวชี้วัดที่ 8 ระดับคุณธรรมและความโปร่งใส
การดำเนินงานของหน่วยงาน

0.00 40.0
0

80.0
0

77.6300

                                                รวม 4.326797.50

คะแนนที่ได้ 4.3267

หมายเหตุ * หมายถึง รายละเอียดตัวชี้วัดนี้ เปลี่ยนไปตามผลการพิจารณาอุทธรณ์
** หมายถึง หักลดคะแนนคุณภาพ/เงื่อนไข
*** หมายถึง รายละเอียดเกณฑ์การให้คะแนนและผลการดำเนินงานปรากฏอยู่ในเอกสารคำรับรองฯ/ระบบ e-SAR
**** หมายถึง ประเมินผลแยกจากคำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559


